
  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

Area Tecnica 
  Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
 
Reg. Area n.    164/A  del     21.07.2021                                                                                                        COPIA 

DETERMINAZIONE   N.  405                   del  22.07.2021 
OGGETTO  PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER 

L’INTERVENTO DI CUI AL “D.P.C.M. 17 LUGLIO 2020 -  Contributo per 

investimenti in infrastrutture asociali. “Valorizzazione di aree verdi per lo sviluppo 

sociale e l’inclusione con giochi e arredi ecosostenibili”. Liquidazione in acconto su 

fornitura. 

CUP: F81B21000700001   CIG: Z77312D81F 
 

 
Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

Premesso CHE: 

 
-Vista la determina n 258     del 19.05.2021    con all’oggetto: “AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

ED IMPEGNO SPESA PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “D.P.C.M. 17 luglio 2020 – Contributo per investimenti in 

infrastrutture sociali.   “Valorizzazione di aree verdi per lo sviluppo sociale e l’inclusione con giochi e 

arredi ecosostenibili” CUP F81B21000700001        CIG: Z77312D81F” 

 
- Vista  la deliberazione della C.S. con i poteri del Consiglio Comunale n.22 del 29/09/2020, 
esecutiva a norma di legge, con cui è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione 
pluriennale per il triennio 2020/2022 con allegata la relazione previsionale e programmatica  
 
Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
ai sensi dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000;   
Visto il Durc della Ditta con scadenza  07.08.2021;  
Vista la certificazione dell’Ufficio Tributi che si allega in copia dalla quale si evince una 
compensazione da applicare in fase di emissione mandato dalla presente; 
 
Vista la richiesta alla BDNA  prot n. : PR_KRUTG_ ingresso_0015354_20210514 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 
 
Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente 
al procedimento di cui all’oggetto; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 
Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto e i regolamenti comunali; 
tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
Di approvare le premesse della presente determinazione intendendole di seguito  riportate 
 
Di approvare e liquidare la fatt. n°3/PA del 22.06.21 dell’importo totale di € 19.520,00, come 
allegata, emessa dalla ditta Morise Cataldo, impresa individuale, P. Iva 03562610794, 
C.F.:MRSCLD92E01B774S, con sede in via S. Caterina Di applicare la compensazione di 



€252,00, con reversale,  per come risulta dal prospetto dell’Ufficio Tributi allegata solo alla copia 
dell’ufficio finanziario; 
 
-Di  imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 la somma relativa 
all’affidamento del contratto d’appalto in oggetto sul capitolo n. 2738  del bilancio corrente 
esercizio; 
 
-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
-Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto, necessitando 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte 
del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato. 
 
-Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del 
Procedimento è il sottoscritto Ing Giuseppe Marino. 
 
-Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale. 
 

   Il Responsabile dell’Area Tecnica  
   Edilizia Urbanistica Patrimonio 

        F.to Ing. Giuseppe Marino 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica avente per oggetto: 
RETTIFICA DET. N.402 DEL 19.07.2021 – PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER L’INTERVENTO DI 
CUI AL “D.P.C.M. 17 LUGLIO 2020 -  Contributo per investimenti in infrastrutture asociali. “Valorizzazione di aree verdi per lo sviluppo sociale e 

l’inclusione con giochi e arredi ecosostenibili”. Liquidazione in acconto su fornitura. 

CUP: F81B21000700001   CIG: Z77312D81F 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
➢ Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo € Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferiment
o Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

19.520,00     2021-23 2738 2021  
   2   

 
   

 
Determina  a Contrarre 
 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to Dr. Nicodemo Tavernese 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 22.07.2021,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

_______________________ 

 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/07/2021 REP n. 1119 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 

 
 
 
 
 

x

x 



 
 
FATTURA ELETTRONICA 

 

Versione FPA12 

 

Dati relativi alla trasmissione 

Identificativo del trasmittente: IT08245660017 

Progressivo di invio: 307393 

Formato Trasmissione: FPA12 

Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

 

Dati del cedente / prestatore 

 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03562610794 

Codice fiscale: MRSCLD92E01B774S 

Nome: CATALDO 

Cognome: MORISE 

Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

 

Dati della sede 

 

Indirizzo: VIA SANTA CATERINA, SNC 

CAP: 88811 

Comune: CIRO' MARINA 

Provincia: KR 

Nazione: IT 

 

Dati di iscrizione nel registro delle imprese 

 

Provincia Ufficio Registro Imprese: KR 

Numero di iscrizione: 181795 

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

 

Recapiti 

Telefono: 3406147991 

 

Dati del cessionario / committente 

 

Dati anagrafici 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 Codice Fiscale: 00314310798 Denominazione: 

COMUNE CIRO' MARINA 

 

Dati della sede 

 

Indirizzo: P.ZZA KENNEDY 

CAP: 88811 

Comune: CIRO' MARINA 

Provincia: KR 

Nazione: IT 

 

 



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

  

Data documento: 2021-06-22 (22 Giugno 2021) Numero documento: 3/PA 

Importo totale documento: 19520.00 

Causale: Ft Split Payment ex art.17-ter DPR 633/72 

 

Dati del contratto 

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1 

Identificativo contratto: 1 

Data contratto: 2021-04-14 (14 Aprile 2021) 

Codice Unitario Progetto (CUP): F81B21000700001 

Codice Identificativo Gara (CIG): Z77312D81F 

 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 

Nr. linea: 1 

 

Codifica articolo 

 

Tipo: Articolo 

Valore: ACCONTO 

Descrizione bene/servizio: SI EMETTE FATTURA D' ACCONTO PER LAVORI ESEGUITI 

NELLE AREE VERDI PER LO SVILUPPO SOCILE E L'INCLUSIONE CON GIOCHI ED 

ARREDI ECOSISTENIBILI. 

Quantità: 1.00000000 

Unità di misura: NR 

Valore unitario: 16000.00000000 

Valore totale: 16000.00000000 

IVA (%): 22.00 

 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

Aliquota IVA (%): 22.00 

Totale imponibile/importo: 16000.00 

Totale imposta: 3520.00 

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) Riferimento normativo: 22% - GENERICO 

 

Dati relativi al pagamento 

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

 

Modalità: MP05 (bonifico) 

Decorrenza termini di pagamento: 2021-06-22 (22 Giugno 2021) Termini di pagamento (in giorni): 

1 

Data scadenza pagamento: 2021-06-23 (23 Giugno 2021) 

Importo: 16000.00 

Istituto finanziario: INTESA SANPAOLO SPA 

Codice IBAN: IT75Q0306942532100000004880 

Codice ABI: 03069 

Codice CAB: 42532 

 

 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 



 


